Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021012000037

37

Nº 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
PORTARIA Nº 34, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 23, inciso XXVIII, do Regimento Interno deste Tribunal,
e atendendo o disposto no PAD nº 631/2021, resolve:

Art. 1º Dispensar LINDA MARIA VITORIANO MELO servidora requisitada deste
Regional, da Função Comissionada de Chefe de Cartório - Nível FC- 6, do Cartório da 12ª
Zona Eleitoral - Senador Pompeu/CE, com efeitos a partir de 1º.2.2021.

Art. 2º Dispensar FRANCISCO GEYSON ALVES DA SILVA, servidor requisitado
deste Regional, da Função Comissionada de Assistente I - Nível FC-1 do Cartório da 12ª
Zona Eleitoral - Senador Pompeu/CE, com efeitos a partir de 1º.2.2021.

Art. 3ª Designar AMANDA DE OLIVEIRA RIBEIRO MENESCAL, Técnica Judiciária
deste Regional para exercer a Função Comissionada de Chefe de Cartório - Nível FC- 6 do
Cartório da 12ª Zona Eleitoral - Senador Pompeu/CE, com efeitos a partir de 1º.2.2021.

Art. 4º Designar LINDA MARIA VITORIANO MELO servidora requisitada deste
Regional, para exercer a Função Comissionada de Assistente I - Nível FC -1 do Cartório da
12ª Zona Eleitoral - Senador Pompeu/CE, com efeitos a partir de 1º.2.2021.

Desembargador HAROLDO CORREIA DE OLIVEIRA MÁXIMO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
PORTARIA Nº 8, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, JOSÉ RICARDO DA FONSECA MACIEL, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado - Programação de Sistemas, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada FC-06, na Seção de Monitoramento e
Segurança dos Ambientes Computacionais de Produção.

Art. 2º Dispensar ROGER GOMES DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado - Programação de Sistemas, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício
da Função Comissionada FC-03, na Seção de Gerência de Infraestrutura e Redes.

Art. 3º Designar ROGER GOMES DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado - Programação de Sistemas, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o
exercício da Função Comissionada FC-06, na Seção de Monitoramento e Segurança dos
Ambientes Computacionais de Produção.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 7/1/2021.

Des. ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
PORTARIA Nº 20.055, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, à vista do contido processo administrativo eletrônico SEI nº 0018107-
57.2020.6.14.8000, resolve:

Art. 1º REMOVER, com fulcro no art. 36, parágrafo único, III, "a" da Lei nº
8.112/1990, a servidora SÔNIA MARIA NUNES DE BARROS GLADE, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro Permanente deste Regional, do Tribunal Superior Eleitoral para
o Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, com efeitos a partir de 01/02/2021.

Parágrafo Único Conceder o prazo de 30 (trinta) dias de deslocamento, para
apresentação na nova sede, com fulcro no art. 21, §2º da Resolução TRE/PA nº 5.328/2015.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROBERTO GONÇALVES DE MOURA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 23, DE 14 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento
Interno deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº
17222/2020, resolve:

Art. 1º DISPENSAR o servidor HILÁRIO ROGÉLIO RAHMEIER, ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício
da função comissionada de Chefe de Cartório da 130ª Zona Eleitoral de REALEZA, FC-6.

Art. 2º DISPENSAR o servidor LUCIANO AUGUSTO DA SILVA, ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
Eleitoral do Maranhão e removido para este Tribunal, do exercício da função
comissionada de Assistente I do Cartório da 130ª Zona Eleitoral de REALEZA, FC - 1 .

Art. 3º DESIGNAR o servidor LUCIANO AUGUSTO DA SILVA, ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
Eleitoral do Maranhão e removido para este Tribunal, para exercer a função
comissionada de Chefe de Cartório da 130ª Zona Eleitoral de REALEZA, FC-6.

Art. 4º DESIGNAR o servidor HILÁRIO ROGÉLIO RAHMEIER, ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a função comissionada de Assistente I do Cartório da 130ª Zona Eleitoral
de REALEZA, FC-1.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TITO CAMPOS DE PAULA

PORTARIA Nº 21, DE 13 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXVIII, alínea b, do Regimento
Interno deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº
151/2018, resolve:

PRORROGAR a CESSÃO da servidora MARIZA MONTEIRO DE SOUZA GUERRA,
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área de Atividade Judiciária, Classe B, Padrão
07, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para continuar prestando serviços junto ao
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, até 21 de fevereiro de 2022, para o exercício de cargo
em comissão de Assessor Nível II, CC-2, do Ofício de Tutela do Meio Ambiente e do
Patrimônio Cultural da Procuradoria da República em Mato Grosso, com fulcro no
artigo 93, inciso I, da Lei nº 8.112/90 - Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União.

TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 54 , DE 19 DE JANEIRO DE 2021

T R E / P R ES I / D G / S AO F/ CO CO N P / S E L I C

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,

Considerando o disposto no § 4º do art. 51 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, c/c o art. 3º, inciso IV, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolve:

Art. 1º Fica alterada a composição da Comissão Permanente de Licitação do
Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, designada pela Portaria nº 36, de 15 de janeiro de 2020;

Art. 2º Ficam designados como membros da CPL:
I - TITULARES: ALINE PATRÍCIA DE MELO GOMES DEOLINDO, Analista Judiciário,

Área Judiciária, matrícula nº 999919, para Presidente; EDÍLSON FRANCISCO R O D R I G U ES ,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 640 e ROBERTO AMORIM COELHO,
Analista Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 243.

II - SUPLENTES: GIORDANY CARVALHO CAMARÇO, Analista Judiciário, Apoio
Especializado, Especialidade Engenharia Civil, matrícula nº 999986; JUSSARA MARQUES
ROCHA PEREIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 151 e MHÁRIO EUGÊNIO
DE CASTRO RAMOS, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia
Civil, matrícula nº 486.

Art. 3º Ficam designados, ainda, na forma do disposto no art. 3º, IV, da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, como Pregoeiros e Equipe de Apoio, os seguintes
servidores:

I - PREGOEIROS: ANTÔNIO ALVES RODRIGUES JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, matrícula nº 999959; EDÍLSON FRANCISCO RODRIGUES, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, matrícula nº 999335; JOZIELE COIMBRA BORGES DE ANDRADE,
Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 999988, JUSSARA MARQUES ROCHA
PEREIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 151; LUCY GABRIELLI OLIVEIRA
SIMEÃO AQUINO, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 636; SIDNEI ANTUNES
RIBEIRO, Analista Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 204 e VIVIANNE FURTADO
DE CARVALHO SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 462.

II - EQUIPE DE APOIO: ABELARD DIAS RIBEIRO DOS SANTOS, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, matrícula nº 324; JAIRO MENDES SOARES MARTINS, Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, matrícula nº 171; LEONARDO SARAIVA E
SILVA, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas,
matrícula nº 178; MARCIO IGO CARVALHO RIBEIRO GONÇALVES, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Programação de Sistemas, matrícula nº 574; MHÁRIO
EUGÊNIO DE CASTRO RAMOS, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Engenharia Civil, matrícula nº 486; NADJA MARCELA MELO SILVA SANTIAGO, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, matrícula nº 166;
ROBERTO AMORIM COELHO, Analista Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 243;
PAULO DAS NEVES E SILVA JÚNIOR, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, matrícula nº 584; WELLINGTON JERÔNIMO DA SILVA,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, matrícula nº 175 e
ZOEL DE CASTRO ROSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança,
matrícula nº 179.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
ATO Nº 10, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar JOSÉ GERALDO VAZ ROLIM da função comissionada de Assistente
I, nível FC-1, da 361ª Zona Eleitoral - Hortolândia, a partir de 07 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 11, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Designar PEDRO HENRIQUE BATISTA DOS SANTOS para função
comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 368ª Zona Eleitoral - Ilha Solteira, a partir de
7 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 13, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar ERICK JORGE VIANA DO CARMO da função comissionada de
Chefe de Cartório, nível FC-6, da 394ª Zona Eleitoral - Guarulhos.

Art. 2º Designar GIOVANNA GONÇALVES LORDEIRO para função comissionada
de Chefe de Cartório, nível FC-6, dispensando-a da função comissionada de Assistente I,
nível FC-1, da 394ª Zona Eleitoral - Guarulhos.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União, com efeitos a partir
de 7 de janeiro de 2021.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
PORTARIA GPR Nº 53, DE 13 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1000903/2021, resolve:

Art. 1º Designar JULIANA NOGUEIRA DE RESENDE LOPES CAVALCANTE,
matrícula N. 320.404, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete do
Gabinete da Exma. Sra. Desembargadora Maria Ivatônia Barbosa dos Santos, ficando
dispensada LUISA SALIM VILLELA PEDRAS, matrícula N. 319.687, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 54, DE 13 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1000031/2021, resolve:

Art. 1º Designar SAMUEL SILVA E SOUSA, matrícula N. 315.495, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC03, do Núcleo de Digitalização, ficando dispensado SÉRGIO SILVA DE
OLIVEIRA, matrícula N. 316.862, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-20T02:15:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial